[image: image1.png]

Администрация муниципального образования
«Городское поселение город Юхнов»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18.08.2023                                                                                                 № 169
Об установлении публичного сервитута.
       На основании Постановления Правительства РФ от 13 сентября 2021 г. N 1547 "Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", ходатайства АО «Газпром газораспределение Калуга» (ОГРН 1024001338206, ИНН 4000000015, юридический адрес: 248018, Калужская область, г. Калуга, пер Баррикад, д. 4) об установлении публичного сервитута в соответствии с п.1 ч.1 ст. 39.7, п.4 ч.1 ст. 39.38, 39.39, 39.43 Земельного Кодекса РФ, с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в рамках исполнения полномочий, установленных требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Городское поселение город Юхнов»

                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: «Газопровод низкого давления до границы земельного участка с кадастровым номером 40:24:160316:36 расположенного по адресу: Калужская область, Юхновский район, г. Юхнов, ул. Транзитная, д. 3» общей площадью 442 кв.м. в том числе:
- части 32 кв.м. земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 40:24:000000:402, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, р-н Юхновский, г. Юхнов, ул. Слободская с видом разрешенного использования «для размещения ВЛ-0,4 кВ», площадью 9984 кв.м.;

- части 122 кв.м. земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах кадастрового квартала 40:24:160307, по адресу: Калужская обл., р-н Юхновский, г. Юхнов;

- часть 82 кв.м. земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах кадастрового квартала 40:24:160316, по адресу: Калужская обл., р-н Юхновский, г. Юхнов;
- части 206 кв.м. земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 40:24:200401:1, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, собственность Российской Федерации, площадью 90976 кв.м.;

2.Публичный сервитут устанавливается на 49 (сорок девять) месяцев с момента выдачи настоящего постановления.

 3. Утвердить на кадастровом плане территории границы публичного сервитута согласно прилагаемой к настоящему постановлению схеме.
4. Плата за публичный сервитут вносится не позднее шести месяцев со дня подписания настоящего Постановления единовременным платежом за каждый год его использования.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования,  в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

6.  Настоящее Постановление довести до сведения ФГБУ «ФКП «Росреестра» по Калужской области и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калужской области.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

муниципального образования
«Городское поселение город Юхнов»                                                              Е.В. Мочалова